COMUNE DI SAN FRATELLO

Provincia di Messina

Copia Deliberazione della Giunta Comunale

. OGGETTO:Autorizzazione attribuzione e liquidazione

ga;lzge(;;;g%’ 4 progressione economica anno 2010.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di maggio alle ore 14,30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata, con appositi avvisi, la Giunta Comunale, si &
riunita in presenza dei Sigg.:

| Amministratore Carica Presenze
| 1 | FULIA Dr. FRANCESCO Sindaco SI
‘ 2 | CARROCCETTO Dr. CIRO Vice Sindaco SI
} 3 | GHITTI D.ssa MERY Assessore SI
4 | MANGIONE Prof. SALVATORE Assessore NO
' 5 | D’AMBROGIO Ing. SALVATORE Assessore SI -
Presenti 4
‘{ Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale Signora Dott.ssa Stancampiano Carmela
| 11 Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
| i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con la L.R. 11.12.1991, n. 48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44;
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno
1990, n. 142, come recepito con I’art. 1, comma 1, lett. i della L.R. n. 48/ 1991, come modificato con
I’art. 12 della L.R. n. 30/2000: ‘

I responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica ha espresso parere:
Favorevole ' V
11 Responsabile dell’ Area Contabile per quanto concerne la regolarita contabile ha espresso parere:
Favorevole

Si da atto che il Responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione, attestazione
della relativa copertura finanziaria, cosi come previsto dall’art. 13 dellaL.R. 3.12.1991, n. 44.




VISTA la proposta di deliberazione che viene allegata alla presente in parte integrante e
sostanziale;

RITENUTA la stessa, cosi come formulata, meritevole di approvazione;
VISTO Ilo Statuto Comunale;
VISTE le LL.RR. nn.44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/28 € 30/2000

VISTO ’0.A.EE.LL. vigenti in Sicilia,come integrato con la L.R. 11/12/ 1991, n48 ¢
successive modifiche ed integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

e Di approvare, cosi come formulata, I’allegata proposta di deliberazione intendendosi qui
integralmente trascritto, ad ogni effetto di legge, il relativo dispositivo;




IL SINDACO
F.to Dott. Francesco Fulia

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
Fito Ing. D’Ambrogio Salvatore F.to Dott.ssa Stancampiano Carmela

It sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991,n. 44:
» FE’ stata pubblicata all’Albo pretorio on-line istituito sul sito informatico istituzionale dell’Ente ( art. 32

legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) il giorno per rimanervi per quindici
giorni consecutivi ( art.11, comma 1):

Dalla Residenza Municipale, Ii

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Stancampiano Carmela

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

e  Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, ¢ stata
pubblicata all’Albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal al
come previsto dall’art.11:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO

o Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art. 12, comma 2, LR. n. 44/1991);
o Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991;

Dalla Residenza Municipale, li

1L SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Stancampiano Carmela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale li

IL SEGRETARIO COMUNALE




-
v

COMUNE DI SAN FRATELLO

PROVINCIA DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO | Autorizzazione attribuzione e liquidazione progressione economica Anno
2010.

APPROVATA CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

oy .

N M DEL 0.3 S 2odh A
[
[

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMU ?‘\LE

i
3

\




Premesso che, con deliberazione della Giunta Municipale n. 107 del 24.05.2011 si & determinato di
autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 3, del decreto legislativo n. 29 del 3.02.1993 e successive modifiche
ed integrazioni, la parte pubblica alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo da applicare ai
dipendenti di ruolo a tempo indeterminato ed al personale contrattista LL.RR. n. 85/95 e 16/06 di questo ente
per I’anno 2010, per la liquidazione del salario accessorio e Iattribuzione e liquidazione delle progressioni
economiche orizzontali per le quali, ¢ stata quantificata ed impegnata, la somma complessiva di euro
13.789,82, comprensiva dei contributi versandi, per il personale di ruolo a tempo indeterminato, per tutto
’anno 2010, e la somma complessiva di euro 5.150,83, comprensiva dei contributi versandi, per il personale
contrattista LL.RR. n. 85/95 e 16/06 per il periodo 1° luglio 2010 al 31 dicembre 2010;

Che, la Giunta Municipale ha approvato il predetto atto autorizzando la liquidazione del solo salario
accessorio con esclusione delle PEO, le cui somme sono rimaste regolarmente impegnate con lo stesso
provvedimento n. 107/2011;

Che, con i verbali di contrattazione decentrata redatti in data 9.05.2012 e 23.05.2012, regolarmente
ratificati dalla Giunta Comunale con provvedimento n.110 del 12.07.2012, nell’approvare la costituzione del
fondo di cui all’art.31, comma 2 del CCNL del 22.01.2004, per P’anno 2011, fra gli istituti stabili e
continuativi, ¢ stata prevista la somma occorrente per il finanziamento delle PEO concesse nel 2010;

Che, in data 13.05.2014 si sono riunite, debitamente convocate, le delegazioni di parte pubblica e di
parte sindacale per la determinazione del fondo per ’anno 2012, ove, fra gli istituti stabili e continuativi, &
stata prevista la somma occorrente per il finanziamento delle PEO concesse nel 2010, giusta direttiva
dell’A.C. di dare completa esecuzione al contenuto di cui al contratto decentrato integrativo stipulato per
’anno 2010, mediante I’attribuzione e la liquidazione delle progressioni al personale dipendente, come sopra
meglio distinte le cui somme risultano regolarmente imputate alla parte stabile del fondo e favorevolmente
esitate dal Revisore dei Conti con verbale reso il 12.05.2011;

‘Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

Visto I’Ord.to Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia e successive modifiche ed integrazioni,

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERI

1. Di autorizzare, Iattribuzione e la liquidazione delle progressioni economiche orizzontali al personale
dipendente a tempo indeterminato per ’anno 2010 ed al personale contrattista a tempo determinato,
LL.RR. n. 85/95 e 16/2006, di questo Ente per il semestre 1° luglio 31 dicembre 2010, ai sensi dell’art.
51, comma 3, del decreto legislativo n. 29 del 3.02.1993 e successive modifiche ed integra‘z’ioni, giusta
deliberazione della Giunta Municipale n.208 del 24.11.2011.

2. Di prendere atto della quantificazione della somma di euro 13.789,82, comprensiva dei contributi
versandi, per il finanziamento per I’anno 2010 della progressione economica orizzontale al personale di
ruolo a tempo indeterminato, cosi come prevista e reimpegnata per gli anni 2011 e 2012, giusta allegati
Al, A2 e A3 alla presente, e della somma di euro 5.150,83, comprensiva dei contributi versandi, per il
finanziamento della progressione economica orizzontale dal 1° luglio 2010 al 31 dicembre 2010 al
personale contrattista LL.RR. n. 85/95 e 16/06, giusta allegato B1 alla presente proposta, le cui somme
sono state regolarmente impegnate con 1’atto deliberativo n.107, sopra citato, sul quale ¢ stato apposto
regolare parere anche da parte del Revisore dei Conti ed impegnate con i cc.dd.ii. per gli anni 2011 e
2012 per euro 10.301,66 annue.

3. D1 autorizzare i Responsabili dell’Area Amministrativa e dell’Area Contabile all’adozione dei
provvedimenti consequenziali, fra cui, ultimo, I'aggiornamento dello stipendio.

San Fratello, hi 14.05.2014
JL PROPONENTE
| n /“v;m{,,:»"’;\

T

| T s
T




SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico - finanziario, a norma dell’art. 1 della LR. 11.12.1991, n. 48 ed in
ordine alla proposta di deliberazione che precede

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa con imputazione della stessa all’intervento in conto epmpetenza/residui del
bilancio corrente esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata, &{ ;iz/t&f/;g/,,;a A-94- ¢ §-u f-00.

San Fratello, li /}Q - (;”51 7/3

1l Responsabile del Servizio Finanziario

ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE

Ai sensi del’art.1, comma 1, lettera i) della LR. 11.12.1991, n. 48, sulla proposta di deliberazione che precede i
sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

1l RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO

a
oo N 1
[ - . ~ "y AOReEa Y4
per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere ..(j/b'h‘\“ AN YL

Data _/I/Lf_ffﬁ;{[ 2044

1 Responsabile
O A

Ed
1l RESPONSABILE DI RAGIONERIA G .
per quanio concerne la regolarita contabile esprime parere {,b\ J T /é e
1‘;"
Data 7_/;;/[‘ o5 15
1l Responsabile
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE

/%EZ RUBUANO Antonino)
(;, o/




